
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33257 23Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2016

de 27/02/2015, considerando a solicitação de Prorrogação de 
Cessão através do Processo nº 2016/408670 e Memorando nº 
303/2016 GAB/Prefeito de 27/09/2016.
R E S O L V E:
PRORROGAR, a contar de 15/11/2016 , a Secretaria Municipal de 
Saúde - SESMA, a servidora ANTONIETA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA 
POMPEU, Id. Funcional nº 3274136/027, Administradora, pelo 
prazo de 01 (um) ano, com ônus para o órgão cessionário, e 
reembolso ao cedente, considerando Art.5º e § 1º do Decreto nº 
648, de 17 de janeiro de 2013.
 Art. 4º A cessão de servidores obedecerá aos seguintes 
procedimentos:
I - quando ocorrer no âmbito do Poder Executivo, será autorizada 
pelo Titular do Órgão da Administração Direta Estadual ou 
Dirigente de Autarquia ou Fundação Pública a que pertencer o 
servidor;
II - quando ocorrer para órgão ou entidade da União, dos Estados, 
do Distrito Federal, dos Municípios ou de outro Poder do Estado, 
será autorizada pela Secretaria de Estado de Administração - 
SEAD, fi cando condicionada à anuência do Titular do Órgão da 
Administração Direta Estadual ou Dirigente de Autarquia ou 
Fundação Pública no qual o servidor estiver lotado.
Parágrafo único. Em todo o caso, a cessão fi ca condicionada à 
concordância do servidor público.
Art. 5º Na hipótese do inciso II do art. 4º, o ônus da remuneração 
do servidor cedido, acrescido dos respectivos encargos sociais, 
será do órgão ou da entidade cessionária..
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de novembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 122675

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 202/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 71.046,00
Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Rod. BR 316 Km 06 Alam. Leopoldo Teixeira, Centro, 
Ananindeua/PA, CEP: 67.030-025
Telefone: 9132555616
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 122973
CONTRATO: 203/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 3.915,00
Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP: 
13.970-000
Telefone: 19 38639488
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 122974
CONTRATO: 204/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 119.618,00
Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Pituba, nº 17, Iputinga, Recife/PE, CEP: 50.670-
280
Telefone: 8121389000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123005
CONTRATO: 205/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 426.684,00

Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 750, Marco, Belém-
PA, CEP: 66.630-505
Telefone: 9132021344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123008
CONTRATO: 206/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 31.596,00
Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: FARMARCE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA
Endereço: Rd. Dr. Antônio Lírio Callou, s/n, Km 02, Sítio 
Barreiras, Barbalha/CE, CEP: 63.180-000
Telefone: 8835327000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123010
CONTRATO: 207/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 69.938,00
Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
Endereço: BR 153, Km 3, Chácara Retiro, Goiânia/GO, CEP: 
74.775-027
Telefone: 62 32656500
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123016
CONTRATO: 208/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 282.240,00
Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: IFS NASCIMENTO & CIA LTDA EP
Endereço: Travessa Eneas Pinheiro, 875, Pedreira, Belém/PA, 
CEP: 66.083-156
Telefone: 9132766675
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123019
CONTRATO: 210/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 26.660,00
Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LTDA
Endereço: Cais de Santa Rita, 450, Loja D, São José, Recife/PE, 
CEP: 50.020-360
Telefone: 8132242554
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123026
CONTRATO: 211/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 7.317,00
Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1206, Nova Olinda, 

Castanhal/PA, CEP: 68.742-000
Telefone: 9137217019
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123027
CONTRATO: 209/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 14.950,00
Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº 1331, 
Agulha, Belém/PA, CEP: 66.811-000
Telefone: 9132011000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123022
CONTRATO: 212/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 125.477,00
Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Travessa Castelo Branco, 2028, Belém/PA, CEP: 
66063-000
Telefone: 91 32497794
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123031
CONTRATO: 213/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 28.939,00
Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: SILVA E DELGADO LTDA - ME
Endereço: Travessa Timbó, 2041, Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.085-654
Telefone: 91 32319599
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 123036
CONTRATO: 200/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 490.051,52
Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.087-320
Telefone: 9132768395
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 122965
CONTRATO: 201/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos Injetáveis.
Valor: R$ 41.135,00
Data de Assinatura: 14/11/2016
Vigência: 14/11/2016 a 13/11/2017
Pregão Eletrônico nº: 046/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: C. J. A. PARENTE
Endereço: Travessa Pirajá, Pedreira, Belém/PA, CEP: 66.087-490
Telefone: 91 32770093
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 122969


